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RECEITAS DE IMPOSTOS 

Próprios 
Transferências da União 
Transferências do Estado 

Subtotal 

Retenções ao FUNDES 

Receitas Líquidas 

TOTAL 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

ENSINO FUNDAMENTAL 

~ETENÇÃO AO FUNDES 

TOTAL 
ENSINO INFANTIL 

(-) Ganhos de Aplicações Financeiras 

ENSINO FUNDAMENTAL 

(-) Ganhos de Aplicações Financeiras 

FUNDES RETIDO E NAO APLICADO NO RETORNO 

TOTAL 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

ENSINO FUNDAMENTAL 

RETENÇÃO AO FUNDES 

Previsão Atualizada 

9.582.900,00 
24. 700.000,00 
18.720.000,00 

53.002.900,00 
8.254.000,00 

44. 748.900,00 

Aplicação dos Recursos Próprios em Ensino 

APLICAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL 

Arrecadação 
até o Periodo 
1.674.817,07 
5.840.555, 13 
5.030.170,25 

12.545.542,45 
2.174.144,92 

10.371 .397,53 

Prev. Atualizada (no Exer) 
13.250. 725,00 

TOTAL (25%) 

DESPESAS PRÓPRIAS EM EDUCAÇÃO 
Dotação Atualizada Despesa Empenhada Despesa Liquidada 

(para o Exercício) (até o Período) (até o Período) 

Valor % Valor % Valor % 

DESPESAS TOTAIS 

14.297.500,00 26,97 % 3.843.222,99 30,63 % 3.325.981 ,45 26,51 % 
1.923.000,00 3,63 % 257.345,73 2,05 % 216.290,78 1,72 % 

4.120.500,00 7,77% 1.411.732,34 11 ,25 % 935.545,75 7,46% 

8.254.000,00 15,57 % 2.174.144,92 17,33 % 2.174.144,92 17,33 % 

DEDUÇÕES 

0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 
0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 

0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 

0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 

º·ºº 0,00 %. 0,00 0,00 % 

0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 

DESPESAS LÍQUIDAS 

3.843.222,99 30,63 % 3.325.981 ,45 26,51 % 
257.345,73 2,05 % 216.290,78 1,72 % 

1.41 1. 732,34 11,25 % 935.545,75 7,46 % 

2.174.144,92 17,33 % 2.174.144,92 17,33 % 

Alé Período (Arrec.) 
3.136.385,61 

Despesa Paga 

(até o Período) 

Valor 

2.662.009,97 
73.762,78 

414.102,27 

2.174.144,92 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2.662.009,97 
73.762,78 

414.102,27 

2.174.144,92 

R$1 

% 

21,22 % 
0,59 % 

3,30 % 

17,33 % 

0,00 % 
0,00 % 

0,00 % 

0,00 % 

0,00 % 

0,00 % 

21 ,22 % 
0,59 % 

3,30 % 

17,33 % 
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R$1 

Calios Casar Pedmsm 
T~~,ro 
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